
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

広（６）野積場等整備土木工
事
広島県呉市
令和７年３月５日から
令和９年２月２６日まで
舗装工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月4日

（株）ＮＩＰＰＯ中国支
店
広島市南区的場町一丁目
２番１９号

9010001034987
一般競争入札
（総合評価）

903,214,534 854,700,000 94.62%

岩国（６）補給倉庫新設土木
設計
山口県岩国市
令和７年３月４日から
令和８年２月２７日まで
土木工事一式

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月3日

（株）エイエム建設コン
サルタント
島根県松江市浜乃木二丁
目7番22号

9280001002991
一般競争入札
（総合評価）

12,587,832 10,417,000 82.75%

美保通信所（６）設備工事監
理業務
鳥取県米子市
令和７年３月５日から
令和８年２月２７日まで
設備コンサルタント

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月4日

（株）総合設備コンサル
タント　広島事務所
広島市中区東白島町１４
－１５

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

7,620,613 7,480,000 98.15%

防府南（６）ユーティリティ
土木設計
山口県防府市
令和７年３月５日から
令和８年２月２７日まで
土木実施設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月4日

（株）ニュージェック
中国支店
広島県広島市南区稲荷町
５番１８号

2120001086883
一般競争入札
（総合評価）

62,192,323 50,490,000 81.18%

防府北（６）ユーティリティ
土木設計
山口県防府市
令和７年３月６日から
令和８年２月２７日まで
土木実施設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月5日

（株）ニュージェック
中国支店
広島県広島市南区稲荷町
５番１８号

2120001086883
一般競争入札
（総合評価）

78,659,617 64,020,000 81.38%

見島（６）ユーティリティ整
備土木工事
山口県萩市
令和７年３月７日から
令和９年６月３０日まで
土木工事一式

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月6日

東亜建設工業（株）中国
支店
広島市中区立町２番２３
号

3011101055078
一般競争入札
（総合評価）

658,817,627 649,000,000 98.50%

高尾山（６）構内配電線路等
工事
島根県松江市
令和７年３月７日から
令和８年６月３０日まで
電気工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月6日
島根電工（株）
島根県松江市東本町5-63

5280001000339
一般競争入札
（総合評価）

392,366,651 385,000,000 98.12%

三軒屋（６）宿舎公共下水接
続工事
岡山県岡山市
令和７年３月７日から
令和８年２月２７日まで
土木一式工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月6日
目黒建設（株）
岡山県倉敷市生坂２６１
番地６

5260001015009
一般競争入札
（総合評価）

121,305,605 115,500,000 95.21%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

海田市（６）設備工事監理業
務
広島県安芸郡
令和７年３月８日から
令和９年３月３１日まで
電気コンサルタント

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月7日

（株）産研設計　広島事
務所
広島市中区上八丁堀８番
８号

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

26,293,703 26,180,000 99.56%

岩国（６）補給倉庫新設等設
備設計
山口県岩国市
令和７年３月１１日から
令和８年２月２７日まで
設備実施設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月10日

（株）総合設備コンサル
タント　広島事務所
広島市中区東白島町１４
－１５

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

22,943,179 22,770,000 99.24%

呉（６）吉浦公共下水道接続
土木その他設計
広島県呉市
令和７年３月１１日から
令和８年２月２７日まで
設備実施設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月10日

日本工営（株）　広島支
店
広島県広島市中区八丁堀
５番７号

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

27,024,944 26,950,000 99.72%

高尾山（６）構内通信線路等
工事
島根県松江市
令和７年３月１１日から
令和８年６月３０日まで
電気工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月10日
美保テクノス（株）
鳥取県米子市昭和町２５
番地

3270001003600
一般競争入札
（総合評価）

299,011,248 290,400,000 97.12%

徳島（６）宿舎津波対策等土
木調査設計
徳島県徳島市
令和７年３月１１日から
令和８年２月２７日まで
土木実施設計

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月10日

日本工営（株）　広島支
店
広島県広島市中区八丁堀
５番７号

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

62,615,567 60,500,000 96.62%

徳島外（６）測量等調査
徳島県徳島市
令和７年３月１１日から
令和８年２月２７日まで
測量調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月10日

（株）第一測量設計事務
所
徳島県徳島市佐古一番町
３番１７号

8480001000927 一般競争入札 3,849,657 2,805,000 72.86%

徳島（６補）宿舎改修建築そ
の他工事
徳島県徳島市
令和７年３月１２日から
令和８年２月２７日まで
建築一式工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月11日
（株）島谷建設
徳島市富田橋７丁目１７
番地

8480001001116
一般競争入札
（総合評価）

166,379,488 165,000,000 99.17%

防府南（６）体育館等空調設
備改修機械その他工事
山口県防府市
令和７年３月１３日から
令和８年６月３０日まで
管工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月12日

新日本空調（株）　中国
支店
広島県広島市中区大手町
２－７－１０

2010001062912
一般競争入札
（総合評価）

714,626,991 665,500,000 93.12%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

呉外（６）吉浦構内線路整備
等工事
広島県呉市
令和７年３月１５日から
令和９年６月３０日まで
電気工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月14日

（株）クリハラント
広島県広島市中区中町７
－２３住友生命広島平和
通り第２ビル８F

9120001063141
一般競争入札
（総合評価）

282,952,089 280,500,000 99.13%

防府南（６）汚水処理施設整
備工事
山口県防府市
令和７年３月１５日から
令和９年６月３０日まで
土木一式工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月14日

防府南（６）汚水処理施
設整備工事　竹中土木・
山陽建設工業建設共同企
業体
広島市中区橋本町１０番
１０号

4010601030580
3250001001993

一般競争入札
（総合評価）

1,024,086,800 995,500,000 97.20%

防府北（６）汚水処理施設整
備工事
山口県防府市
令和７年３月１９日から
令和９年２月２６日まで
土木一式工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月18日

防府北（６）汚水処理施
設整備工事　前田建設工
業・山陽建設工業建設共
同企業体
広島県広島市中区三川町
２番１０号

4010001008789
3250001001993

一般競争入札
（総合評価）

817,517,352 792,000,000 96.87%

美保（６）ユーティリティ整
備土木工事
鳥取県境港市
令和７年３月１９日から
令和９年６月３０日まで
土木一式工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月18日
山陰建設（株）
鳥取県八頭群八頭町宮谷
２６３番地１１

4270001002171
一般競争入札
（総合評価）

297,850,078 286,000,000 96.02%

日本原（６補）土質等調査
岡山県勝田郡
令和７年３月２０日から
令和８年２月２７日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月19日

広建コンサルタンツ
（株）
広島県福山市川口町一丁
目７番３号

5240001031809 一般競争入札 17,625,610 13,791,800 78.24%

１術校（６補）法面対策調査
検討
広島県江田島市
令和７年３月２５日から
令和８年２月２７日まで
調査検討

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月24日

日本工営（株）　広島支
店
広島県広島市中区八丁堀
５番７号

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

13,395,113 10,835,000 80.88%

出雲（６補）土質調査
島根県出雲市
令和７年３月２５日から
令和７年９月３０日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月24日

明治コンサルタント
（株）　大阪支店
大阪府守口市京阪本通１
－３－７

5430001072841 一般競争入札 9,402,897 7,373,245 78.41%

中国四国防衛局管内（６補）
土質調査（広島県）
広島県呉市外
令和７年３月２５日から
令和８年２月２７日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月24日

中国四国防衛局管内（６
補）土質調査（広島県）
中央開発・川崎地質・復
建調査設計共同体
広島県広島市西区中広町
３丁目１４番１５号

5011101012993
7010401037591
4240001010433

一般競争入札
（総合評価）

308,915,075 266,200,000 86.17%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

中国四国防衛局管内（６補）
土質調査（愛媛県）
愛媛県松山市
令和７年３月２９日から
令和７年９月３０日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月28日

中国四国防衛局管内（６
補）土質調査（愛媛県）
川崎地質・愛媛地質調査
共同体
愛媛県松山市空港通３丁
目１２番１２号

7010401037591
6500001000802

一般競争入札
（総合評価）

38,531,918 30,910,000 80.21%

中国四国防衛局管内（６補）
土質調査（岡山県）
岡山県勝田郡
令和７年３月２９日から
令和７年９月３０日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月28日

中国四国防衛局管内（６
補）土質調査（岡山県）
中央開発・西部技術コン
サルタント共同体
広島県広島市西区中広町
３丁目１４番１５号

5011101012993
6260001003631

一般競争入札
（総合評価）

34,667,305 29,920,000 86.30%

中国四国防衛局管内（６補）
土質調査（高知県）
高知県土佐清水市外
令和７年３月２９日から
令和７年９月３０日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月28日

中国四国防衛局管内（６
補）土質調査（高知県）
国際航業・四国トライ共
同体
広島県広島市南区的場町
１－２－１９

9010001008669
4490001001242

一般競争入札
（総合評価）

17,497,383 13,816,000 78.96%

中国四国防衛局管内（６補）
土質調査（山口県）
山口県山口市外
令和７年３月２９日から
令和７年１２月１９日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月28日

中国四国防衛局管内（６
補）土質調査（山口県）
中央開発・川崎地質・復
建調査設計・トキワコン
サルタント共同体
広島県広島市西区中広町
３丁目１４番１５号

5011101012993
7010401037591
4240001010433
9250001003448

一般競争入札
（総合評価）

122,470,277 104,720,000 85.50%

中国四国防衛局管内（６補）
土質調査（鳥取県）
鳥取県米子市外
令和７年３月２９から
令和７年１２月１９日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月28日

中国四国防衛局管内（６
補）土質調査（鳥取県）
中央開発・川崎地質・ヨ
ナゴ技研コンサルタント
共同体
広島県広島市西区中広町
３丁目１４番１５号

5011101012993
7010401037591
6270001003696

一般競争入札
（総合評価）

66,730,094 57,200,000 85.71%

中国四国防衛局管内（６補）
土質調査（徳島県）
徳島県板野郡外
令和７年３月２９日から
令和７年１２月１９日まで
土質調査

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月28日

中国四国防衛局管内（６
補）土質調査（徳島県）
川崎地質・ビューエンジ
ニアリング共同体
愛媛県松山市空港通３丁
目１２番１２号

7010401037591
5480001003610

一般競争入札
（総合評価）

109,316,727 88,330,000 80.80%

徳島（６）宿舎改修土木その
他工事
徳島県徳島市
令和７年３月２９日から
令和８年２月２７日まで
土木一式工事

支出負担行為担当官
中国四国防衛局長
田實　博幸
広島県広島市中区上
八丁堀６番３０号

令和7年3月28日
（株）新興建設
広島県呉市音戸町波多見
１０丁目２５－１

3240001027750
一般競争入札
（総合評価）

65,357,798 64,900,000 99.29%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


